



PERIZIA ESTIMATIVA

OGGETTO:

LAVORI DI SOMMA URGENZA PER RIMOZIONE E RIFACIMENTO DELLA COPERTURA PRESSO
IL LICEO CASTELNUOVO POSTO IN VIA DELLA COLONNA, 10 - FIRENZE

DATA:

10 ottobre 2022

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			Unitario	Totale
	DEMOLIZIONI - Importi I.V.A. esclusa -			
Nr. 1	TOS22/1_02.A03.023.0 Smontaggio di manto di copertura in lastre in lamiera, ondulati plastici e simili compreso accatastamento del materiale al piano di appoggio; esclusi interventi localizzati alla sola gronda ed il calo a terra del materiale (per una superficie oltre mq 10,00) Sommano m ²	325,000	11,40	3.705,00
Nr. 2	TOS22/1_02.A03.025.0 Rimozione di (correnti in legno di qualsiasi lunghezza, compreso il disancoraggio dalle murature e dalla grossa orditura e l'accatastamento del materiale al piano di appoggio; esclusi interventi localizzati alla sola gronda ed il calo a terra del materiale per qualsiasi sezione) Sommano m	287,000	4,62	1.325,94
Nr. 3	TOS22/1_02.A03.001.0 Demolizione di muratura eseguita a qualsiasi piano, altezza o profondità esclusivamente a mano o con ausilio di piccoli mezzi meccanici, escluso lo scavo per ritrovamento della muratura al di sotto del piano di campagna in pietra, mattoni pieni o mista, con malta cementizia, spessore minimo due teste, situata fuori terra Pareti locale serbatoio Solaio locale serbatoio Sommano m ³	1,877	173,14	324,98
Nr. 4	TOS22/1_02.A07.001.0 Carico, trasporto e scarico (con mezzi meccanici su autocarro con portata mc 3,50) Lastre di copertura Correnti in legno Detriti locale serbatoio Sommano m ³	6,967	31,43	218,97
Nr. 5	TOS22/1_PPREC.P17.00 COSTO PER IL CONFERIMENTO DEI RIFIUTI A IMPIANTO AUTORIZZATO AI FINI DEL LORO RECUPERO; codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER), escluso il costo del trasporto salvo diversamente indicato. Rifiuti dalle attività di costruzione e demolizione (compreso il terreno prelevato da siti contaminati) Legno, vetro e plastica (plastica (riferimento cod. CEER/EER 17 02 03)) Sommano Tn	1,950	390,54	761,55
Nr. 6	TOS22/1_PPREC.P17.00 COSTO PER IL CONFERIMENTO DEI RIFIUTI A IMPIANTO AUTORIZZATO AI FINI DEL LORO RECUPERO; codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER), escluso il costo del trasporto salvo diversamente indicato. Rifiuti dalle attività di costruzione e demolizione (compreso il terreno prelevato da siti contaminati) Legno, vetro e plastica (legno (riferimento cod. CEER/EER 17 02 01)) Sommano Tn	0,918	143,36	131,60
Nr. 7	TOS22/1_PPREC.P17.00 COSTO PER IL CONFERIMENTO DEI RIFIUTI A IMPIANTO AUTORIZZATO AI FINI DEL LORO RECUPERO; codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER), escluso il costo del trasporto salvo diversamente indicato. Rifiuti dalle attività di costruzione e demolizione (compreso il terreno prelevato da siti contaminati) Cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche (cemento (riferimento cod. CEER/EER 17 01 01)) Sommano Tn	3,300	23,75	78,38
	BONIFICA AMIANTO - Importi I.V.A. esclusa -			
Nr. 8	NP01 Bonifica serbatoio in cemento-amianto compreso di prelievo di campione di materiale contenente amianto e svolgimento di apposite analisi presso laboratorio autorizzato, redazione di apposito piano di lavoro da consegnare preventivamente allo svolgimento dei lavori al servizio di prevenzione dell' ASL di competenza e smantellamento e smaltimento di SERBATOIO in cemento-amianto mediante: 1) Trattamento delle superfici con fissativo ad alta penetrazione; 2) Smontaggio del serbatoio e calo in basso con autogrù; 3) Pallettizzazione e relativo incelofanamento e/o impilaggio in big-bags;			

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			Unitario	Totale
	4) Etichettatura del materiale; 5) Carico e trasporto con idoneo automezzo autorizzato per rifiuti speciali; 6) Stoccaggio in discarica autorizzata. Sommano a corpo	1,000	1.000,00	1.000,00
	RIFACIMENTO COPERTURA - Importi I.V.A. esclusa -			
Nr. 9	TOS22/1_01.C03.015.0 Fornitura e posa in opera di (correnti in legno sagomati per mensola e sottomensola in oggetto di gronda in abete sez. 8x8) Murali 10x10 cm - interasse 1 m circa Sommano m³	3,920	1.527,65	5.988,39
Nr. 10	NP02 Opere murarie di chiusura perimetrale eseguite prima della posa della nuova copertura, con malta cementizia del tipo premiscelato Sommano a corpo	1,000	800,00	800,00
Nr. 11	NP03 Rifacimento copertura con fornitura e posa in opera di sistema continuo a giunto drenante (senza fissaggi esterni) per coperture con grandi luci e pendenze ridotte, pedonabile, realizzato con lastre in alluminio naturale da 7/10, compreso staffe di fissaggio nascoste in acciaio inox rivestite in poliammide ancorate ai supporti precedentemente installati - Tipo: Sandrini Metalli Sand Future 575 - colori standard Sommano mq.	325,000	43,50	14.137,50
Nr. 12	NP04 Applicazione su lastre di copertura di feltro antirumore e anticondensa che consente di attenuare sensibilmente il rumore provocato dagli agenti atmosferici esterni Sommano mq.	325,000	4,10	1.332,50
Nr. 13	NP05 Fornitura e posa in opera di linea vita per copertura Sandrini Metalli Sand Future 575, installata secondo le indicazioni del fornitore, completa di ogni accessorio e certificazione Sommano a corpo	1,000	6.800,00	6.800,00
	ONERI SICUREZZA e NOLI - Importi I.V.A. esclusa -			
Nr. 14	NP06 Oneri di sicurezza per linee vita temporanee a nastro, delimitazioni del cantiere, box prefabbricato uso spogliatoio e WC per operai. Sommano a corpo	1,000	2.500,00	2.500,00
Nr. 15	TOS22/1_AT.N06.018.0 Autocarro con gru ruotante con braccio articolato (MTT= massa totale a terra) MTT (18000 kg con momento massimo di sollevamento di 17000 daNm al gancio mobile sfilamento max 6,5 m, nolo mensile.) Sommano ora	96,000	54,15	5.198,40

RIEPILOGO

DEMOLIZIONI- Importi I.V.A. esclusa -	6.546,42	14,776%
BONIFICA AMIANTO - Importi I.V.A. esclusa -	1.000,00	2,257%
RIFACIMENTO COPERTURA- Importi I.V.A. esclusa -	29.058,39	65,590%
ONERI SICUREZZA e NOLI- Importi I.V.A. esclusa -	7.698,40	17,377%
TOTALE	44.303,21	

Data, 10/10/2022

IL PROGETTISTA
Arch. Lorenzo Di Bilio



Per Accettazione
L'Impresa
Costruzioni Guglietta Abramo SRL

